



证券代码：300104

证券简称：乐视网

公告编号：2018-197

乐视网信息技术（北京）股份有限公司

关于控股子公司司法拍卖成交进展暨工商变更完成的公告

本公司及其董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、根据国家企业信用信息公示系统（天津）显示，2018年11月27日，天津嘉睿就其拍卖所得乐融致新的股权工商变更，持有乐融致新注册资本比例提升为46.0507%，乐视网持有乐融致新注册资本比例为36.4046%不变，乐融致新第一大股东为天津嘉睿。上市公司合并范围最终以审计机构认定意见为准。

2、若乐融致新出表后，公司预计仍对其具有重大影响，结合乐融致新控制权变更时点的实际情况，计入丧失控制权当期的投资收益或视同权益性交易处理计入资本公积。对上市公司合并报表范围净资产产生一定影响，乐融致新出表对上市公司现金流量无直接影响，处置日之后乐融致新产生的净利润及现金流量将不再纳入合并范围。

一、乐融致新工商变更完成

根据查询国家企业信用信息公示系统（天津），2018年11月27日，天津嘉睿汇鑫企业管理有限公司（以下简称“天津嘉睿”）就其拍卖所得乐视控股（北京）有限公司（“乐视控股”）持有的乐视网信息技术（北京）股份有限公司（以下简称“乐视网”或“公司”）控股子公司乐融致新电子科技（天津）有限公司（以下简称“乐融致新”）注册资本工商变更。天津嘉睿持有乐融致新注册资本比例提升为46.0507%，乐视网持有乐融致新注册资本比例为36.4046%不变，乐融致新第一大股东为天津嘉睿。根据公开信息显示，目前乐融致新股东结构为：

股东名称	注册资本（万元）	占股比例（%）
天津嘉睿汇鑫企业管理有限公司	17,250.4430	46.0507%
乐视网信息技术（北京）股份有限公司	13,637.0449	36.4046%
宁波杭州湾新区乐然投资管理合伙企业（有限合伙）	1,263.3573	3.3725%



鑫乐资产管理（天津）合伙企业（有限合伙）	617.9349	1.6496%
华夏人寿保险股份有限公司	353.3867	0.9434%
北京贝眉鸿科技有限公司	206.1224	0.5503%
林芝利创信息技术有限公司	1,041.5090	2.7804%
江苏京东邦能投资管理有限公司	1,041.5090	2.7804%
世嘉控股集团（杭州）有限公司	694.3394	1.8536%
深圳市金锐显数码科技有限公司	520.7545	1.3902%
江苏设计谷科技有限公司	833.2072	2.2243%
合计	37,459.6083	100%

注：所列数据可能与公开信息显示略有差异，这些差异是由尾数四舍五入造成的，而非数据错误。

二、相关提示

1、失去对控股子公司控制权风险

乐融致新此次股权结构工商变更完成后，第一大股东为天津嘉睿。上市公司合并范围最终以审计机构认定意见为准。

2、如若丧失乐融致新控制权，对上市公司营业收入、成本的影响

根据公司披露的《2017年年度报告》、《2018年半年度报告》，公司营业收入、营业成本构成情况如下：

营业收入（单位：元）	2017 年度		2018 年 1-6 月	
	金额	占营业收入比重	金额	占营业收入比重
广告业务收入	501,737,415.90	7.14%	108,335,937.12	11.01%
终端业务收入	2,520,405,892.37	35.88%	245,087,870.95	24.91%
会员及发行业务收入	3,346,520,830.95	47.64%	619,074,441.07	62.93%
-付费业务收入	2,128,348,491.41	30.30%	382,859,951.46	38.92%
-版权业务收入	912,045,209.67	12.98%	122,455,527.35	12.45%
-电视剧发行收入	306,127,129.87	4.36%	113,758,962.26	11.56%
技术服务收入	641,484,684.43	9.13%	1,486,501.73	0.15%
其他业务收入	15,066,978.57	0.21%	9,790,262.79	1.00%
合计	7,025,215,802.22	100.00%	983,775,013.66	100.00%

营业成本（单位：元）	2017 年度		2018 年 1-6 月	
	金额	占营业成本比重	金额	占营业成本比重
cdn 及带宽费	1,473,594,971.49	15.18%	122,472,196.61	8.32%
工资及福利	524,286,306.22	5.40%	116,426,809.35	7.91%
交通及通讯费	7,846,239.17	0.08%	2,542,015.77	0.17%
摊提费用	3,100,237,387.97	31.94%	859,254,276.57	58.35%
业务招待费	5,658,026.47	0.06%	1,789,376.39	0.12%
办公费	9,697,689.42	0.10%	229,854.58	0.02%
其他	41,071,080.82	0.42%	29,794,326.27	2.02%
广告费用	424,307,302.72	4.37%	9,416,571.65	0.64%



终端成本	4,016,250,371.80	41.38%	330,535,761.41	22.45%
电视剧及衍生	103,760,649.53	1.07%	-	-
合计	9,706,710,025.61	100.00%	1,472,461,188.60	100.00%

业务方面，结合目前双方经营状况及发展计划，不存在因出表而直接导致公司业务经营及公司与乐融致新的合作模式发生根本变化，但存在因乐视网持有乐融致新股权比例变更后，双方合作模式进一步调整的可能。如上市公司丧失乐融致新控制权之后，乐融致新产生的资产、负债、净利润及现金流量将不再纳入合并范围。

根据2018年前三季度上市公司合并范围与乐融致新各项财务数据指标显示：

项目	2018年前三季度	2018年前三季度
	上市公司合并报表范围	乐融致新
总资产（万元）	1,637,194.72	686,037.73
总负债（万元）	1,730,792.82	737,467.51
归属于母公司所有者权益（万元）	-36,479.10	-51,349.00
营业总收入（万元）	137,068.20	55,504.35
归属于母公司股东的净利润（万元）	-148,948.37	-59,078.53

敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

乐视网信息技术（北京）股份有限公司

董事会

二〇一八年十二月六日